



Kløvermarken A/S

Kløvermarksvej 70
2300 København S
CVR-nr. 17858084

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2020

Karsten Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kløvermarken A/S
Kløvermarksvej 70
2300 København S

CVR-nr.: 17858084
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Gjelstrup, formand
Bo Rigmond Sattrup, næstformand
Karsten Kronborg

Direktion

Karsten Kronborg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive ejendomme samt udlejnings- og beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet blev et overskud på 5.575 t.kr.

Årets resultat blev et overskud på 4.991 t.kr.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Kløvermarken A/S forventer at realisere et positivt driftsresultat i 2020, som til en vis grad vil afhænge af det lavere økonomiske aktivitetsniveau skabt af COVID-19-nedlukningen.

Særlige risici

Selskabets særlige driftsrisici knytter sig til evnen til at kunne fastholde og udbygge det københavnske erhvervsudlejningsmarked. Selskabet skal udvise fleksibilitet, så fokus til enhver tid er rettet mod den lønsomme del af markedet.

Selskabet er i et vist omfang eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.671.322	5.967.884
Distributionsomkostninger		(432.476)	(326.565)
Administrationsomkostninger		(1.664.002)	(2.191.690)
Driftsresultat		5.574.844	3.449.629
Andre finansielle indtægter	3	1.036.232	5.149.861
Andre finansielle omkostninger	4	(493.098)	(586.857)
Resultat før skat		6.117.978	8.012.633
Skat af årets resultat	5	(1.126.926)	(581.369)
Årets resultat		4.991.052	7.431.264
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	8.000.000
Overført resultat		(8.948)	(568.736)
Resultatdisponering		4.991.052	7.431.264

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		34.555.690	33.027.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		816.722	195.439
Materielle aktiver	6	35.372.412	33.222.754
Udskudt skat		1.734.000	2.175.560
Finansielle aktiver		1.734.000	2.175.560
Anlægsaktiver		37.106.412	35.398.314
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		276.095	855.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.186.093	9.713.668
Andre tilgodehavender		185.210	0
Tilgodehavender		6.647.398	10.568.701
Likvide beholdninger		4.702.126	5.583.109
Omsætningsaktiver		11.349.524	16.151.810
Aktiver		48.455.936	51.550.124

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		2.906.413	2.915.361
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	8.000.000
Egenkapital		17.906.413	20.915.361
Gæld til realkreditinstitutter		24.786.452	26.343.666
Langfristede gældsforpligtelser	7	24.786.452	26.343.666
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.557.214	1.540.804
Finansielle leasingforpligtelser		473.115	0
Deposita		962.204	935.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser		835.554	459.739
Gæld til tilknyttede virksomheder		724.919	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		685.366	789.404
Anden gæld		524.699	565.974
Kortfristede gældsforpligtelser		5.763.071	4.291.097
Gældsforpligtelser		30.549.523	30.634.763
Passiver		48.455.936	51.550.124
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	2.915.361	8.000.000	20.915.361
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets resultat	0	(8.948)	5.000.000	4.991.052
Egenkapital ultimo	10.000.000	2.906.413	5.000.000	17.906.413

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	657.864	1.337.664
Pensioner	54.696	54.696
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Andre personaleomkostninger	4.468	22.697
	720.436	1.418.465
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	950.091	683.733
	950.091	683.733

3 Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af indtægtsførelse af tidligere nedskrevne mellemværender med søsterselskabet DCR Miljø. Indtægtsførelsen skal ses i lyset af selskabets forventede brug af det skattemæssige underskud i DCR Miljø.

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	493.098	586.857
	493.098	586.857

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	685.366	789.404
Ændring af udskudt skat	441.560	(208.035)
	1.126.926	581.369

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	40.091.613	201.312
Tilgange	2.297.095	802.655
Kostpris ultimo	42.388.708	1.003.967
Af- og nedskrivninger primo	(7.064.299)	(5.873)
Årets afskrivninger	(768.719)	(181.372)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.833.018)	(187.245)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.555.690	816.722

Finansielle leasede driftsmidler udgør 535.615 kr. pr. 31.12.2019.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.557.214	1.540.804	24.786.452	18.389.017
	1.557.214	1.540.804	24.786.452	18.389.017

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	87.090

9 Eventualforpligtelser

Der er tinglyst en hjemfaldsforpligtelse på ejendommen Kløvermarksvej 70, hvor Københavns Kommune har en tilbagekøbsret, der kan eksekveres i år 2052. Selskabet forventer på et tidspunkt at udnytte muligheden for at frikøbe grunden for en pris som fastsættes af Københavns Kommune.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kronborg Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden på 26.344 t.kr. er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 34.556 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
RenHold A/S, 2300 København

Moderselskabet udarbejder ikke koncernregnskab med henvisning til ÅRL §110, stk. 1.
